
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  10/2014

ΜΕΛΕΤΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Τεχνική έκθεση 
2. Τεχνικές Προδιαγραφές 
3. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός
4. Συγγραφή υποχρεώσεων 
5. Διακήρυξη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  10/2014

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :   Ειδών αρτοζαχαροπλαστείου για την  κατασκήνωση

      του Δήμου Πολυγύρου

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά στην  προμήθεια ειδών αρτοζαχαροπλαστείου 

για  τις  ανάγκες  της  κατασκήνωσης  Μεταμόρφωσης  του  Δήμου  Πολυγύρου  για  την 

καλοκαιρινή περίοδο 2014.

Η δαπάνη θα γίνει  σύμφωνα με τις  διατάξεις της αρ.  53361/11.10.2006 κοινής 

απόφασης  των  Υπουργών  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης, 

Οικονομίας και Οικονομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας (ΦΕΚ 1503 

Β’), η οποία, τροποποιήθηκε με την όμοια ΤΤ/36586/30.07.2007 (ΦΕΚ 1323 Β’).

Έχοντας υπόψη ότι ο αριθμός των δικαιούχων ανέρχεται σε 370 σιτιζομένους ανά 

ημέρα, υπολογίζεται ότι το ύψος της δαπάνης για την προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των 

57.521,42€  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  13%  και  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α. 

02.15.6471.003 προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου, οικονομικού έτους 2014.

Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ.

Πολύγυρος  18/6/2014

Συντάχθηκε

Μαρινούδης Ιωάννης



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  10/2014

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :   Ειδών αρτοζαχαροπλαστείου για την  κατασκήνωση

      του Δήμου Πολυγύρου

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Όλα τα είδη Αρτοζαχαροπλαστείου θα πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας. 

Ο άρτος πρέπει να είναι χωριάτικος ή από μισό αλεύρι ολικής άλεσης και μισό 
κοινό, όλα πρώτης ποιότητας. Θα πρέπει να παραδίδεται 3-4 ώρες μετά τον κλιβανισμό 
του δικαιολογημένης της νομίμου μείωσης. Πρέπει να είναι καλά ψημένος και να έχει την 
κανονική και νόμιμη υγρασία του.

Τα υπόλοιπα είδη  αρτοποιΐας και ζαχαροπλαστικής να είναι αρίστης ποιότητας και 
παραγωγής της ίδιας μέρας.

Όλα τα τυριά να είναι πρώτης ποιότητας. Να έχουν την πλήρη και επιτυχημένη 
ωρίμανση, απαλλαγμένα αντικανονικών οσμών και γεύσεων με τη χαρακτηριστική γεύση 
εκάστου του κάθε είδους, να μην παρουσιάζουν αλλοιώσεις υφής και χρώματος, να είναι  
πρώτης ποιότητας. Τα χορηγούμενα είδη καθώς και η διακίνησή τους θα είναι σύμφωνα 
με τους  όρους του Κώδικα Τροφίμων Ποτών και Αντικειμένων Κοινής Χρήσεως και να 
πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και ποτών και τις Ισχύουσες Κοινοτικές και 
Υγειονομικές Διατάξεις. Τα τυριά πρέπει να πληρούν τις μικροβιολογικές προδιαγραφές, 
όπως ορίζονται στα Π.Δ. 56/95 και 119/97.

Το γιαούρτι να πληρεί τους όρους που αναφέρονται στο άρθρο 82 του Κ.Τ.Π. και 
τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές Διατάξεις. Θα διακινείται σε συνθήκες ψύξης 
όπως ορίζεται στον Κ.Τ.Π. και τις ισχύουσες Υγειονομικές και κτηνιατρικές Διατάξεις.

Το Φρέσκο γάλα θα είναι Ελληνικής προέλευσης με 3,5% λιπαρά, σε συσκευασία 
1 λίτρου με ημερομηνία λήξης και κανονική παστερίωση με αναγραφόμενα τα
συστατικά, τα λιπαρά και όλες οι προδιαγραφές.

Όλα  τα  προς  προμήθεια  είδη  θα  πρέπει  να  είναι  σύμφωνα  με  τον  κώδικα 
τροφίμων και  ποτών τις  αγορανομικές  διατάξεις  και  την  Νομοθεσία  της  Ευρωπαϊκής 
Ένωσης. Οι συνθήκες στις εγκαταστάσεις στις οποίες θα παρασκευάζονται τα ανωτέρω 
είδη  καθώς  και  στα  μέσα  με  τα  οποία  θα  μεταφέρονται,  να  είναι  σύμφωνα  με  την 
ισχύουσα Νομοθεσία της Ε.Ε..

Πολύγυρος   18/6/2014

Συντάχθηκε

Μαρινούδης Ιωάννης



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  10/2014

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :   Ειδών αρτοζαχαροπλαστείου για την  κατασκήνωση

      του Δήμου Πολυγύρου

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ

α/α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€)
ΔΑΠΑΝΗ

1. ΑΡΤΟΣ 750ΓΡ ΤΕΜ. 4900 1,42 6.958,00

2. ΣΑΝΤΟΥΙΤΣ ΤΕΜ. 90ΓΡ 5180 0,26 1.367,52

3. ΤΥΡ0ΠΙΤΕΣ ΤΕΜ 220ΓΡ 2450 1,06 2.597,00

4. ΠΙΤΣΕΣ 220ΓΡ 2450 0,88 2.156,00

5. ΚΡΕΜΟΠΙΤΕΣ ΤΕΜ. 220ΓΡ 2450 1,33 3.258,50

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 16.337,02

Φ.Π.Α. 13% 2.123,81

 ΣΥΝΟΛΟ 18.460,83

Β. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ

α/α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€)
ΔΑΠΑΝΗ

1. ΚΕΙΚ ΤΕΜ 220ΓΡ 2450 1,06 2.597,00

2. ΚΡΕΜΑ ΤΕΜ. 150ΓΡ 2450 1,06 2.597,00

3. ΠΡΟΦΙΤΕΡΟΛ ΤΕΜ 150ΓΡ 2450 1,33 3.258,50

4. ΡΥΖΟΓΑΛΟ ΤΕΜ 150ΓΡ 2450 1,15 2.817,50

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 11.270,00

Φ.Π.Α. 13% 1.465,10

ΣΥΝΟΛΟ 12.735,10



Γ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΓΩΤΩΝ

α/α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€)
ΔΑΠΑΝΗ

1. ΠΑΓΩΤΑ ΤΕΜ. 150ΓΡ 4900 1,33 6.517,00

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 6.517,00

Φ.Π.Α. 13% 847,21

 ΣΥΝΟΛΟ 7.364,21

Δ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ

α/α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€)
ΔΑΠΑΝΗ

1. ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ. ΛΙΤ. 4480 1,15 5.152,00

2. ΓΑΛΑ Μ.Δ. ΛΙΤ. 168 0,96 161,28

3.
ΓΙΑΟΥΡΤΙ ΑΔΕΛΑΔΙΝΟ ΤΕΜ. 
250ΓΡ.

1120 0,84 940,80

4. ΤΥΡΙ ΦΕΤΑ ΚΙΛ. 700 7,52 5.262,60

5. GOUDA- EDAM ΦΕΤΕΣ ΚΙΛ. 140 6,02 842,30

6. ΚΕΦΑΛΟΤΥΡΙ ΤΡΙΜΜ. ΚΙΛ. 84 8,85 743,40

7.
ΒΟΥΤΥΡΟ ΜΕΡΙΔΑ ΚΥΤΙΟ  100 
ΤΕΜ.

462 7,96 3.677,52

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 16.779,90

Φ.Π.Α. 13% 2.181,39

 ΣΥΝΟΛΟ 18.961,28

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β+Γ+Δ): 57.521,42         

Η αναφερόμενη τιμή διαμορφώθηκε μετά από έρευνα που έκανε το τμήμα στις 
τρέχουσες τιμές εμπορίου, σε αντίστοιχο είδος.
 
●  ΣΗΜΕΙΩΣΗ

Η  ανάλυση  της  ποσότητας  του  προϋπολογισμού  υπολογίστηκε  για  370 
σιτιζόμενους για την καλοκαιρινή σεζόν έτους 2014 (7 περιόδοι).

Πολύγυρος   18/6/2014

  ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ                                                            ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
          Ο Προϊστάμενος
    Τμήματος Οικονομικού

       Αθανάσιος Τάσιος                                                     Ιωάννης Μαρινούδης 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθ. Μελέτης:  10/2014

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΑΡΘΡΟ 1
α)  Η  παρούσα  συγγραφή  υποχρεώσεων  αφορά  την  προμήθεια  ειδών 

αρτοζαχαροπλαστείου για την κατασκήνωση Μεταμόρφωσης του Δήμου Πολυγύρου για 
την καλοκαιρινή περίοδο 2014.

β)  Η  παράδοση  των  υπό  προμήθεια  ειδών  θα  γίνεται  καθημερινά  στις 
εγκαταστάσεις της κατασκήνωσης Μεταμόρφωσης.

ΑΡΘΡΟ 2
Η τιμή μονάδας του συμβατικού προϋπολογισμού είναι από το ελεύθερο εμπόριο.
Η  τιμή  που  θα  προσφέρουν  οι  ενδιαφερόμενοι  προμηθευτές  για  τα  είδη 

αρτοζαχαροπλαστείου θα είναι σταθερή καθ’ όλη την διάρκεια της σύμβασης.

ΑΡΘΡΟ 3
Την  ημέρα  του  διαγωνισμού  οι  διαγωνιζόμενοι  υποχρεούνται  να  αποστείλουν 

συνημμένα με την προσφορά δείγματα που θα είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές της 
μελέτης.

ΑΡΘΡΟ 4
Όλες οι δαπάνες φόροι και τέλη κηρύκεια και τυχόν έξοδα χημικού ελέγχου καθώς 

και άλλες κρατήσεις βαρύνουν τον προμηθευτή και θα περιληφθούν στην προσφερόμενη 
από τον προμηθευτή τιμή.

ΑΡΘΡΟ 5
Η  προμήθεια  θα  εκτελεσθεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  αριθμ.  11389/1993 

απόφασης  του  Υπουργού  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης 
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). 

Πολύγυρος   18/6/2014

 ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ                                                            ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
        Ο Προϊστάμενος
    Τμήματος Οικονομικού

       Αθανάσιος Τάσιος                                                     Ιωάννης Μαρινούδης 


